A vigasti, atque aliorum animas gubernasti: sed in-
 ter tentationum difficultates et procellas enituiti,
 ac persecutores tuos superasti, forti animo e pa-
 tria migrans. Et alii quidem patrium solum habent,
 nos autem superam civitatem, alii nostrum fortasse
 thronum, nos Christum. O præclarum negotiatio-
 nem! qualia pro exiguis rebns contemptis accipi-
 nem! *Transimus per ignem et aquam*: confido
 autem fore ut etiam in refrigerium educamur **.
 Non enim nos Deus perpetuo deseret, nec rectam
 doctrinam persecutionibus vexari patietur; verum
 secundum multitudinem dolorum nostrorum con-
 solationes ipsis nos lætificabunt **. Atque hoc qui-
 dem pro certo habemus et optamus. Te vero ob-
 secro, ut pro nobis abjectis homunculis vota fa-
 cias; et quotiescunque occasio dabitur, bene præ-
 cari nobis per litteras ue graveris, ac, quod nobis
 facere certiores, quemadmodum nunc quoque fa-

60 LXVI. EIDEM.

Et cum scribis, et cum nostri memor es, lætitia
 nos afficis; et, quod hoc majus est, cum nobis in
 litteris bene precaris. Nos vero, si tuis digni fuis-
 semus perpressionibus, ac pro Christo et Christi
 causa suscepta diuicatione, hoc utique obtinuis-
 semus, ut ad te usque profecti, pietatem tuam
 complecteremur, et patientiæ in calamitatibus
 exemplum a te caperemus. Quoniam autem hoc
 bono indigni sumus, ut qui multis afflictionibus et
 occupationibus exagitemur, quod secundum est,

*Ne graveris, imo libenti ac prompto animo concedas
 de tuis rebus nos faciens certiores.*

(50) Alias CCLV. Scripta eodem anno.

(51) Vita Basil. cap. 51, n. 2.

(52) Τοῦτο μείζον. Cod. Reg., Montac., Morel.
 ac Combef. addunt πολύ, et quod hoc multo majus
 est. Mox, pro εὐλογῶν ἐν τοῖς, Combef. εὐλογῶν νῦν
 τοῖς, cum nunc nobis per litteras, etc.

(53) Εἰ ἡμεῖν ἄξιοι. Ita cod. Reg., Montac., Morel.
 ac Combef. At S. Basilii edit. ἐπιμέν. In nova, et
 μὲν ἄξιοι. In edit. nostris, et μὲν ἄξια, redditue
 Bill.: *Si pro eo atque perpressionibus tuæ, ac... sus-
 cepta dimicatio mereret, hoc nobis divinitus conce-
 deretur, ut ad te usque... creperemus, præclare nobis-
 cum ageretur.*

(54) Κατηξιώθημεν. Legendum proponit Bill.
 καταξιώθειμεν, et pro eo quod scribit Gregor.: Κα-
 τηξιώθημεν ἄν καὶ μέχρι σοῦ γενόμενοι περιπτύξασθαι
 τὴν σὴν θεοσέβειαν, veteres Basilii edit. habebant,
 εὐχόμεθα ἰδεῖν τὴν σὴν θεοσέβειαν.

(55) Τὴν σὴν τελειότητα. Ita duo codd. Edit. τὴν
 τελειότητά σου.

facimus : tuam integritatem ac perfectionem salutamus, teque me nostri recordatione defatigeris, oramus atque obsecramus. Neque enim tuae litterae, cum iis abs te donamur, nobis utilitati duntaxat sunt, sed etiam gloriatori apud multos atque ornamento : ideo quod apud virum tanta virtute praeditum, tantamque apud Deum conjunctionem ac familiaritatem habentem, ut alios etiam, tum

μεν μὴ κάμνουν σε μνημονεύον ἡμῶν. Οὐ γὰρ ὠφέλεια ἡμῖν μόνον τῶν σὺν καταξιοῦσθαι γραμμάτων, ἀλλὰ καὶ καύχημα πρὸς τοὺς πολλοὺς, καὶ καλλώπισμα, ὅτι λόγος ἡμῶν ἐστὶ παρ' ἀνδρὶ τοσοῦτῳ ἐν ἀρετῇ, καὶ τοσαύτην ἔχοντι πρὸς θεὸν οικειότητα, ὥστε καὶ ὁσίου δύνανθαι καὶ λόγῳ καὶ ὑποδείγματι.

sermone, tum exemplo, Deo conciliare atque ad-

LXVII. JULIANO.

EZ. IOYΛΙΑΝΟΥ (56).

Quo tempore Nazianzenam Ecclesiam administrabat Theologus, hanc Juliano praefecto scripsit epistolam; non quidem ante annum 374, quo Nazianzenus episcopus mortuus est, eoque mortuo noster Gregorius regendam ipsius Ecclesiam aegre suscepit, nec serius anno 375, siquidem hoc anno, Ecclesiae regimine abjecto, Seleuciam se recepit. Julianum, qui exaquaundis tributis hoc anno praefectus erat, rogat ut clericos suos eximat a tributis.

Mihi tecum amicitiae quidem multa jura intercedunt, et si nihil aliud, litterarum certe, quibus apud multos nihil venerabilius est, nec quod majorem ad conciliandum amorem vim habeat : offensivis autem et inimicitiae nec causa ulla est, atque utinam ne sit unquam. Nam ea, ob quae adversus fratrem Nicobulum infenso animo es, aut ab eo morore affectus es, non magis ad me pertinent, quam quae apud Indos geruntur : hoc uno excepto, quod nihil eorum, quae contigerunt, mihi probatur. Quamobrem haec mihi ne imputes, nec propterea deterius quoddam de teipso consilium in eas : verum reipsa benignitatem eam, quam pauperibus pollicitus es, praesta. Quin etiam clericos meos, quos a te posposci, tributi pensione libera : illud tecum reputans, rem esse magnopere absurdam, alios suas quoque omnes facultates Deo consecrare, te autem ne gratis quidem benignum esse velle : atque aliis urbibus omnes eos, qui sacrarium ambiant, donari, nobis autem ne eos quidem, quorum consuetudine utimur, et qui nobis ministrant, idque a vobis, quibuscum summa nobis est familiaritas, et quibus fortasse minime dedecori erimus. Haec a nobis ad te scribi par fuit. Nec enim congreddi tecum licuit, propterea quod morbus me ad Tyauensem urbem proficisci coegit, ut, dum per nos autem Deum praesentem habes, ac pauperibus opem ferentem, qui praesentia nostra multo auguster ac venerabilior est.

Ἔμοι πρὸς σὲ φιλίας μὲν πολλὰ δίκαια, καὶ εἰ μὴ τι ἄλλο, οἱ λόγοι, ὧν οὐδὲν τοῖς πολλοῖς αἰδουμώτερον, οὐδὲ οικειότερον ἄπαιχθείας δὲ ὑπόθεσις οὐδεμία, οὕτε ἐστὶ, μᾶτε γένοιτο (57). Ἄ γὰρ πρὸς τὸν ἀδελφὸν Νικόβουλον, ἣ παρὰ Νικόβουλου λελύπησαι, οὐκ ἐμὰ μᾶλλον, ἢ τὰ ἐν Ἰνδοῖς πραττόμενα ἔσον ἐπὶ τὸ (58) μὴ συναρέσκεσθαι μηδὲν τῶν γεγεννημένων. Μὴ τοίνυν ἔμοι ταῦτα λογίσθαι, μηδὲ διὰ τοῦτο χεῖρόν τι βουλεύσθαι περὶ σεαυτοῦ ἄλλ' ἢν ὑπέσχοι τοῖς πτωχοῖς φιλανθρωπίαν, ταύτην ἐπιτελεῖ ποίησον. Καὶ μὲν τοι καὶ τοὺς περὶ ἐμὰ κληρικούς, ἔσους παρητησάμην, τῆς ἀπογραφῆς (59) ἐλευθέρωσον, ἐκεῖνο ἐνθυμηθεῖς, ὅτι λίαν τῶν ἀτόπων (60) ἐστίν, ἄλλους μὲν καὶ οὐσίαν ἴσθαι καθιεροῦν τῷ θεῷ, σὲ δὲ μηδὲ προικα βουλεύσθαι εἶναι χρηστόν· καὶ ἄλλαις (61) μὲν πᾶσι πάντα τοῖς περὶ τὸ βῆμα δοθῆναι (62), ἡμῖν δὲ μηδὲ τοὺς συνόντας καὶ θεραπεύοντας (63), καὶ ταῦτα παρ' ὁμῶν τῶν οικειοτάτων, οὐκ τυχόν οὐκ αἰσχυνοῦμεν (64). Ταῦτα ἐπισταλῆναι σοι παρ' ἡμῶν καλῶς εἶχε. Συντυχεῖν δὲ οὐκ ἐξέγινετο, ἐπειδὴ με ἡ νόσος ἐξώρμησε πρὸς τὰ Τύανα θεραπείας τευρόμενον, ἕως καιρῶς. Καὶ συγγίνωσκα. Ἄντι δὲ ἡμῶν ἔχεις θεὸν παρόντα, καὶ βοηθοῦντα τοῖς πένθαι, τὸν πολὺ τῆς παρουσίας ἡμῶν αἰδουμώτερον.